
 
 
 
 
 
 
 
 

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 015      
SANTA ROSA, 21 de febrero de 2018 

 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1644/17 registro de Rectorado, caratulado: “Sexta Convocatoria 
del concurso Libros Académicos de Interés Regional”; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Plan Estratégico y Plan de Desarrollo Institucional 2016-2020 plantea en el 
Objetivo Nº 7: Incrementar las propuestas de la Editorial de la Universidad Nacional de La 
Pampa, y específicamente en el Área estratégica 7.1, el Fortalecimiento de Publicaciones  
no periódicas. 

 
Que en ese Área estratégica se contempla publicar la Colección Libros 

Académicos de Interés Regional. 
 
Que mediante Resolución Nº 421/12 del Consejo Superior se aprobó la realización 

del concurso titulado “Libros Académicos de Interés Regional” y el llamado a la primera 
convocatoria. 

 
Que de manera ininterrumpida el Consejo Superior ha realizado las sucesivas 

convocatorias y encomendado al Consejo Editor de la EdUNLPam su implementación. 
 
Que en la cuarta reunión ordinaria el Consejo Editor de la EdUNLPam propone 

implementar la sexta convocatoria – edición 2018 - de los “Libros Académicos de Interés 
Regional”. 

 
Que se propone como fecha de cierre de la convocatoria el día 13 de agosto de 

2018. 
 

Que ingresado el tema al Consejo Superior y debido al receso estival, en su última 
sesión ordinaria de 2017 el Cuerpo autorizó que con recomendación favorable de la Comisión 
pertinente se tramite la Resolución Rector Ad Referéndum de dicho Consejo.  

 
Que en este sentido, la Comisión de Enseñanza e Investigación, en reunión del 19 de 

diciembre de 2017, emitió Recomendación favorable respecto del proyecto ingresado al 
Cuerpo, tras lo cual se tramitó la Resolución Rector Ad Referéndum del Consejo Superior Nº 
008/18. 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Corresponde Resolución Nº 015/2018 
 
                                                                     

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

Que en el Anexo de dicha Resolución se ha constatado un error en la indicación de la 
fecha de cierre de la Convocatoria (2.5), debiendo decir 13 de agosto tal lo aprobado por el 
Art. 2 de la Resolución Rector Ad Referéndum del Consejo Superior Nº 008/18.  

 
Que es necesario ratificar dicha Resolución. 
 
Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el tratamiento sobre 

tablas del proyecto el que, puesto a consideración del Cuerpo resulta aprobado de la misma 
manera. 
 
POR ELLO, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: Ratificar la Resolución N° 008/18 del Rector de la Universidad Nacional de La 
Pampa Ad Referéndum del Consejo Superior, cuyo texto forma parte integrante de la 
presente Resolución, como Anexo.  
 
ARTÍCULO 2º: Rectificar el Punto 2.5 del Anexo respecto a la fecha límite de recepción de la 
documentación, la que quedará establecida el día 13 de agosto de 2018.  
 
ARTÍCULO 3 º: Regístrese, comuníquese. Pase a conocimiento de la Secretaría de Cultura y 
Extensión Universitaria y a la Secretaría Económico Administrativa. Cumplido, archívese. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Corresponde Resolución Nº 015/2018 
 
                                                                     

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

ANEXO 
 

    



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Corresponde Resolución Nº 015/2018 
 
                                                                     

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Corresponde Resolución Nº 015/2018 
 
                                                                     

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Corresponde Resolución Nº 015/2018 
 
                                                                     

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Corresponde Resolución Nº 015/2018 
 
                                                                     

2018: Año del centenario 
de la Reforma Universitaria - 
60 años de la creación 
de la Universidad de La Pampa 

 


